



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA: RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS CNPJ: 02.268.603/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA 45 LITROS	PLASNIW	20	UND	R\$ 44,00	R\$ 880,00
2	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA 80 LITROS	PLASNIW	20	UND	R\$ 70,00	R\$.400,00
3	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS COM TAMPA	ARQPLAST	20	UND	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
4	BANDEJA AÇOUGUE DE PLÁSTICO RETANGULAR 12 LITROS	PLEION	15	UND	R\$ 44,00	R\$ 660,00
5	BANDEJA RETANGULAR 53 X 40 EM ALUMÍNIO	JR ALUMINIO	20	UND	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
6	CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO N 36 17 LITROS 36 X 17 X 36	JR ALUMINIO	15	UND	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
7	CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO N 50 46 LITROS 25 X 46 X 50	JR ALUMINIO	15	UND	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00
8	CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO N 55 50 LITROS 23 X 55 X 55	JR ALUMINIO	15	UND	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
9	CAIXA EM PLÁSTICO REFORÇADO ORGANIZADORA 20 LITROS	ARQPLAST	10	UND	R\$ 35,00	R\$ 350,00
10	CAIXA EM PLÁSTICO REFORÇADO ORGANIZADORA 60 LITROS	MB	10	UND	R\$ 79,00	R\$ 790,00
11	CALDEIRÃO PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO N 36 32 LITROS 32 X 36 X 36	JR ALUMINIO	20	UND	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
12	CALDEIRÃO PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO N 55 110 LITROS 44 X 55 X 55	JR ALUMINIO	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00





13	COLHER PARA SERVIR TAMANHO GRANDE	ORIGINAL	20	UND	R\$ 20,00	R\$ 400,00
14	CUZCUZEIRA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 50 CM 44 LITROS	JR ALUMINIO	10	UND	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
15	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO 50 CM 21 LITROS	JR ALUMINIO	10	UND	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
16	FAQUEIRO INOX FACAS DE CORTE COZINHA AFIADOR COM 6 PEÇAS	ULTIBAZAR	10	UND	R\$ 40,00	R\$ 400,00
17	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS	ULTILBAZAR	15	UND	R\$ 59,00	R\$ 885,00
18	CONJUNTO DE XÍCARA COM 6 PEÇAS	ULTILBAZAR	12	UND	R\$ 55,00	R\$ 660,00
19	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LITROS	MOR	15	UND	R\$ 35,00	R\$ 525,00
20	GARFO CABO LONGO	GARFO CABO LONGO	10	UND	R\$ 25,00	R\$ 250,00
21	KIT DE CONCHA COM 6 UNIDADES	ORIGINAL	12	Kit	R\$ 55,00	R\$ 660,00
22	KIT DE MERENDA ESCOLA COM PRATO COPO E COLHER - PRATO ESCOLAR DE 600 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); CANECA ESCOLAR DE 300 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); COLHER ESCOLAR DE 7 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS); FORMATO INTERNO ARREDONDADO E EMPILHÁVEL; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO; LIVRE DE BPA, AUSÊNCIA DE ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE; TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E	PLASBEN	5000	Kit	R\$ 8,82	R\$44.100,00



99



	100°C; TEMPERATURA MÁXIMA DE USO EM CURTO PERÍODO: 120°C.					
23	CANECÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO N 24 10 LITROS	JR ALUMINIO	10	UND	R\$ 55,00	R\$ 550,00
24	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	SPINDOL	10	UND	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
25	PEGADOR PARA MASSAS EM AÇO INOX	ORIGINAL	10	UND	R\$ 25,00	R\$ 250,00
26	CESTO DE LIXO REDONDO PLÁSTICO COM TAMPA 61 LITROS	ARQPLAST	30	UND	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
27	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS COM TORNEIRA	MOR	10	UND	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 84.655,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 84.655,00 (OITENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)

Pregão Eletrônico nº 16/2025, para a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA, COZINHA E KITS DE MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR A DEMANDA DAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 27 de Fevereiro de 2025.

TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA
ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

